
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

409 / 2024 del 25/09/2024

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE AREU N. 407 DEL 17.09.2024 AVENTE
AD OGGETTO "MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL CORSO
FORMATIVO PER L'ANNO 2024 QUALE COMPONENTE DI EQUIPAGGIO HEMS PER LE
ELIBASI REGIONALI DI AREU - AMMISSIONE E NON AMMISSIONE CANDIDATI"

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



____________________________________________________________________________________

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE AREU N. 407 DEL 17.09.2024 AVENTE
AD OGGETTO "MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL CORSO
FORMATIVO PER L'ANNO 2024 QUALE COMPONENTE DI EQUIPAGGIO HEMS PER LE
ELIBASI REGIONALI DI AREU - AMMISSIONE E NON AMMISSIONE CANDIDATI"
____________________________________________________________________________________
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R.
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e
dalla DGR n. 4078/2020;

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale
Emergenza Urgenza (AREU);

RICHIAMATE:

- la deliberazione AREU n. 342 del 01.08.2024 con la quale è stata indetta la
manifestazione di interesse dedicata e riservata al personale dipendente degli
Enti del SSR convenzionati con AREU per il servizio di emergenza urgenza, ai fini
della copertura dei posti disponibili tra le équipe sanitarie di ogni elibase, come
di seguito indicate:

• BRESCIA, aeroporto Montichiari: n. 3 Dirigenti Medici, n. 0 Infermieri;

• COMO, base di Villa Guardia: n. 2 Dirigenti Medici, n. 3 Infermieri;

• MILANO, aeroporto di Bresso: n. 1 Dirigente Medico, n. 1 Infermiere;

• SONDRIO, aviosuperficie di Caiolo: n. 3 Dirigenti Medici, n. 2 Infermieri;

- la deliberazione AREU n. 407 del 17.09.2024 avente ad oggetto “manifestazione
di interesse alla partecipazione al corso formativo per l'anno 2024 quale
componente di equipaggio HEMS per le elibasi Regionali di AREU – ammissione e
non ammissione candidati”;

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, è stata inserita nell’elenco dei candidati
ammessi ****************, non in possesso dei requisiti previsti dal bando;

RITENUTO, pertanto, di non ammettere la candidata *****************

CONSIDERATO, altresì, di inserire nell’elenco degli ammessi i seguenti n. 3 candidati che
hanno provveduto ad integrare la documentazione utile ai fini della partecipazione alla
manifestazione di interesse:

- Franzetti Ivan

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



- Gurini Silvia

- Lancini Alessandra;

RITENUTO, pertanto che l’elenco dei candidati ammessi alla manifestazione di interesse
è il seguente:

N. COGNOME NOME

1 ALQUATI OMAR

2 BACCIOTTINI NICOLA

3 BERTELE' ROBERTO

4 BIANCHI LAURA
5 BONENTI CHIARA MARIA
6 BOSSI MARCO

7 CANZIANI ANDREA

8 CAPUTO CATALDO

9 CARNEVALE ILARIA

10 CAZZANIGA MARCO

11 CERUTI MATTEO

12 CHIARINI GIOVANNI

13 CIANCETTI MARCELLO

14 COLA VALENTINA

15 COLOMBINI ANDREA

16 COLONETTI EFREM

17 CORTESI SERGIO

18 CRIMELLA FRANCESCO

19 DARA MARIANNA

20 DE CARIA DANIELE

21 DESTRO ALESSIA
22 DI BENEDETTO MIRKO
23 EPIS DIANA

24 FASULO MARIAELENA

25 FONTANA CHRISTIAN

26 FRANZETTI IVAN

27 FRANZIN MASSIMO

28 FRIGERIO LORENZA

29 GATTI FRANCESCA

30 GATTI ELISA

31 GENERALI MICHELA

32 GIUFFRIDA FEDERICA

33 GRANDINI FILIPPO

34 GURINI SILVIA

35 LAMPERTI STEFANO

36 LANCINI ALESSANDRA

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



37 LANZELLOTTI GIUSEPPE

38 LIBERTO ALESSANDRO

39 MACRI' PAOLO

40 MAGRI MATTEO

41 MANCUSO ENZO ANTONIO

42 MANDELLI PIETRO

43 MANZOLINI DARIO

44 MARRAZZO FRANCESCO

45 MATELLON CAROLA

46 METELLI MARTA

47 MONGUZZI STEFANO

48 MOUSSANET EDOARDO

49 NORELLI MARTA

50 PAGANI FEDERICA

51 PAGLIULA GAIA

52 PALETTI ROBERTA

53 PARISSE TIZIANA

54 PUGNI PAOLA

55 RADAELLI SAUL

56 RADICI GAIA

57 RAGUSA GIOVANNI

58 RATTI ANGELO

59 RIPOLL GALLARDO ALBA

60 ROMELE ANDREA GIOVANNI

61 SALLUSTI LAURA

62 SALVETTI ELENA VANESSA

63 SAMPERISI ELISABETTA

64 SBALZER NICOLA

65 SCARPOLINI ELISA

66 SCORPINITI SAVERIO

67 SENECI FRANCESCO

68 SOFFIATO EDOARDO

69 SPERTI DAVIDE

70 STROPENI SERENA

71 TINTI FABRIZIO

72 VACCA MATTIA

73 VEDOVATI MARCO

74 VERONESE ALICE

75 VIGNAROLI DAMIANO

76 VIZZARDI RUBENS

77 ZANOTELLI NICOLA

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



78 ZORZI ETTORE

79 ZUGNI NICOLA

RILEVATO che le motivazioni inerenti alla non ammissibilità della candidata alla
manifestazione di interesse in oggetto, al fine di osservare le norme vigenti in materia di
dati personali, possono essere comunicate all’interessata, previa richiesta all’ufficio
concorsi di questa Agenzia;

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità
tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

DELIBERA

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:

1. di procedere alla parziale rettifica, per mero errore materiale, della deliberazione
n. 407 del 17.09.2024 e, pertanto:

- di non ammettere alla manifestazione di interesse alla partecipazione al
corso formativo per l'anno 2024 quale componente di equipaggio HEMS per
le elibasi Regionali di AREU la candidata ****************;

- di sostituire il punto 1 della delibera n. 407 del 17.09.2024 con quanto segue:

“di ammettere alla Manifestazione di interesse alla partecipazione al corso
formativo per l'anno 2024 quale componente di equipaggio Hems per le elibasi
regionali di AREU, i candidati come da elenco sotto riportato, in quanto hanno
prodotto una regolare documentazione attestante il possesso di tutti i requisiti
previsti dal bando:

N. COGNOME NOME

1 ALQUATI OMAR

2 BACCIOTTINI NICOLA

3 BERTELE' ROBERTO

4 BIANCHI LAURA
5 BONENTI CHIARA MARIA
6 BOSSI MARCO

7 CANZIANI ANDREA

8 CAPUTO CATALDO

9 CARNEVALE ILARIA

10 CAZZANIGA MARCO

11 CERUTI MATTEO

12 CHIARINI GIOVANNI

13 CIANCETTI MARCELLO

14 COLA VALENTINA

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



15 COLOMBINI ANDREA

16 COLONETTI EFREM

17 CORTESI SERGIO

18 CRIMELLA FRANCESCO

19 DARA MARIANNA

20 DE CARIA DANIELE

21 DESTRO ALESSIA
22 DI BENEDETTO MIRKO
23 EPIS DIANA

24 FASULO MARIAELENA

25 FONTANA CHRISTIAN

26 FRANZETTI IVAN

27 FRANZIN MASSIMO

28 FRIGERIO LORENZA

29 GATTI FRANCESCA

30 GATTI ELISA

31 GENERALI MICHELA

32 GIUFFRIDA FEDERICA

33 GRANDINI FILIPPO

34 GURINI SILVIA

35 LAMPERTI STEFANO

36 LANCINI ALESSANDRA

37 LANZELLOTTI GIUSEPPE

38 LIBERTO ALESSANDRO

39 MACRI' PAOLO

40 MAGRI MATTEO

41 MANCUSO ENZO ANTONIO

42 MANDELLI PIETRO

43 MANZOLINI DARIO

44 MARRAZZO FRANCESCO

45 MATELLON CAROLA

46 METELLI MARTA

47 MONGUZZI STEFANO

48 MOUSSANET EDOARDO

49 NORELLI MARTA

50 PAGANI FEDERICA

51 PAGLIULA GAIA

52 PALETTI ROBERTA

53 PARISSE TIZIANA

54 PUGNI PAOLA

55 RADAELLI SAUL

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



56 RADICI GAIA

57 RAGUSA GIOVANNI

58 RATTI ANGELO

59 RIPOLL GALLARDO ALBA

60 ROMELE ANDREA GIOVANNI

61 SALLUSTI LAURA

62 SALVETTI ELENA VANESSA

63 SAMPERISI ELISABETTA

64 SBALZER NICOLA

65 SCARPOLINI ELISA

66 SCORPINITI SAVERIO

67 SENECI FRANCESCO

68 SOFFIATO EDOARDO

69 SPERTI DAVIDE

70 STROPENI SERENA

71 TINTI FABRIZIO

72 VACCA MATTIA

73 VEDOVATI MARCO

74 VERONESE ALICE

75 VIGNAROLI DAMIANO

76 VIZZARDI RUBENS

77 ZANOTELLI NICOLA

78 ZORZI ETTORE

79 ZUGNI NICOLA

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri
economici a carico del bilancio dell’Agenzia;

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e
Sviluppo Risorse Umane;

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari
ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e
s.m.i., da:

Per il Direttore Amministrativo Andrea Albonico come da delega acquisita agli atti
dell'Agenzia Marco Michele Gelmetti

Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti

Il Direttore Generale Massimo Lombardo

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


